
Takimet e femijeve me secilin nga prinderit ne ditelindjen e femijdve, evente apo festa
familjare, sipas dEshir€s te tyre.
Pasi vendimi tE mare form6 t6 prerE njd kopje e k6tij vendimi ti ddrgohet Zyrds sd Gjendjes
civile t€ Nj€sisd Administrative Libonik, Bashkia Maliq p€r te kryer veprimet sipas ligiit.
Shpenzimet gjyqdsore i ngarkohen paldve nddrgjyqOse ne raportin e /" secili.
Ky vendim eshte titull ekzekutiv pasi t6 marr6 formd te prere dhe ekzekutohet nga Zyra
Permbarimore.

Kundra vendimit lejohet ankim nd Gjykaten e Apelit te Juridiksionit te Pdrgjithshdm Tirane
brenda [5 diteve duke filluar ky afat ngae nesermja e komunikimit te vendimit t6 arsyetuar.

U shpall nE Korce, sot mO dat6 07.02.2024.

SEKRE GJYQTAR
Elsa B ERVIN

Shpallja u afishua sot ne darcn

P€r Nj€sin€ Administrative Libonik, Bashkia Maliq
(emdr, mbiem€r, firme)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KSIONIT TE

PiiRGJrrHsHtru xonqt
Nr. Regi. Them.2t001-01608-41-2022 es2t630/1376) Nr. i vendimit 4t-2024-4s0(13
Data e regiistrimit 27.10.2022 Data e vendimi t 07.02.2024

"SHPALLJE VENDIMI"

GJYKATA E SHKALLiIS Sii PARE TE JURIDI

lrejtuar: . Drejtuar: Nj6sis6 Administrative Libonik, Bashkia Maliq
P€r shtetasin sokol Rugollari, banues ne fshatin vlocisht, Njdsia Adminirrafive
Libonik, Bashkia Matiq. /
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Gjykata e Shkalles se pare te Juridiksionit te pergjithshem Korce e perbere nga:

Gjyqtar Ervin Kore,
Asistuar nga sekrtare Elsa Byberai, sot ne daten 07.02.2024, pasi mori n0 shqyrtim ne seance
giyqesore, ceshtjen civile me Nr. Regi. Them2l00l-0160g-4r-2022 es2l630/1376), qE i
perket:

Paditese: Matilda Rugollari.
I paditur: Sokol Rugollari.

Objekti: ZgJidhje martese .

VENDOSI:
Pranimin e kerkesC padise s6 paditdses Matilda Rugollari.
Zglidhjen e marteses ligiore te lidhur ndermjet paditeses Matilda Rugollari dhe paditurit
Sokol Rugollari.
E paditura Matilda Rugollari do te mbaje mbiemrin qe ka patur para lidhjes se mdrreses
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femijes Patrisio Rugollari i datelindjes og.o6.2oloper rritje dhe edukim paditdses
Matilda Rugollari.
Lenien e femijes Al{ona Rugollari e datdlindjes 15.11 .2007 per ritje dhe edukim te paditudt
Sokol Rugollari.
Te dy femijdt te kend takime me babain fundjavdn e parO dhe te trete te cdo muaji (nga dita e
premte ora 16.00 deri dit6n diel ora 14.00).
Te dy femijdt td ken€ takime me n6ndn fundjavdn e dyte dhe te katert te gdo muaji (nga dita e
premte ora 16.00 deri diten e diel ora 14.00).
Te dy femijet t€ kene rakime me babain gjat€ pushimeve dimerore nga data 26-Dhjetor n€ 31
Dhjetor dhe takimet gjate pushimeve verore, nga data l-deri n6 l5-te Gusht.
Te dy femijdt t€ kene takime me nenen gjat6 pushimeve dimdrore nga data 1 Janar deri nE 5
Janar, takimet gjate giate pushimeve te veres, l5-te diteshin e dyte te muajit Gusht.

*
p

*
\)

)
p.rr-, 3 r frr+


